
 

 

A R S I M I     P A R A S H K O L L O R 

 

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Parashkollor 

Viti I – Semestri I 2024-2025 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

O Konceptet themelore matematikore 

Dr. sc. Habib Rexhepi 

  13.00-14.30 (L) 

A22 

13.30-15.00 (U) 

A21 

 

O Shkrim akademik 

Prof. asoc. dr. Merxhan Avdyli 

Msc. Mirlinda Bunjaku 

 13.30-15.00 (L) A21 10.30-12.00 (U) 

A14 

  

O Filozofi e edukimit 

Prof. ass. dr. Arbona Xhemajli 

Ass. Salie Gajtani  

 10.30-12.00 (U) 

A21 

 11.30-13.00 (L) 

A22 

 

O Lojërat gjuhësore  

Prof. ass. dr. Flamur Maloku 

Ass. Valmira Sulejmani 

14.30-16.00 (U) 

A26 

  10.00-11.30(L) 

A21 

 

O Hyrje në psikologji 

Prof. asoc. dr. Nerxhivane Krasniqi 

Ass. Erza Ramadani 

11.00-12.30 (U) 

B22 

12.00-13.30 (L) 

A26 

   

Sqarim:   L- Ligjërata, U – Ushtrime, O – Obligative, Z – Zgjedhore 

 

 

  



 

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Parashkollor 

Viti II – Semestri III 2024-2025 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

O Letërsi për fëmijë 

Prof. asoc. dr. Nevrije Ismaili 

Ass. PhDc Rina Rasimi 

 12.30-14.00 (L) 

A12 

  10.00-11.30 (U) 

A14 

O Pedagogji e edukimit parashkollor 

Prof. ass. dr. Mensur Neziri 

Ass. Salihe Gajtani 

09.00-10.30 (U) 

A22 

 09.00-10.30 (L) 

A14 

  

O Psikologji e fëmijës 

Prof. asoc. dr. Nerxhivane Krasniqi 

Ass. Kestrina Shabani 

12.30-14.00 (U) 

B22 

14.00-15.30 (L) A12    

O Bazat e shkencave shoqërore 

Prof. ass. dr. Sylë Ukshini 

Ass. Elmi Krasniqi 

 14.00-15.30(U) 

A12 

 09.00-10.30 (L) 

A12 

 

O Gjuhë angleze I 

Prof. asoc. dr. Shpresë Qamili 

Ass. Ardita Haziri-Aliu 

  10.30-12.00 (L) 

A12 

13.00-14.30 (U) 

A12 

 

O Gjuhë gjermane I 

Ligj. PhDc Lulzim Ramiqi 

  13.00-14.30 (L) 

14.30-16.00 (U) 

A22 

  

Z Edukatë shëndetësore 

Dr. sc. Luan Mustafa 

    14.00-15.30 (L) 

15.30-16.15 (U) 

A14 

Z Arsimimi gjatë gjithë jetës 

Prof. ass. dr. Shqipe Avdiu-Kryeziu 

Msc. Belgizare kryeziu 

   11.00-12.30 (L) 

12.30-13.15(U) 

A21 

 

Z Menaxhimi i klasës 

Prof. ass. dr. Arbona Xhemajli 

  12.15-13.00 (U) 

A22 

14.30-16.00 (L) 

A12 

 

Z Konceptet gjeometrike në fëmijërinë e 

hershme 

Dr. Sc. Habib Rexhepi 

14.00 -15.30 (L) 

15.30-16.15 (U) 

A21 

    

Sqarim:  Studenti duhet të përcaktohet për një (1) lëndë zgjedhore.   



 

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Parashkollor 

Viti III – Semestri V 2024-2025 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

O Metodologji e gjuhës shqipe  

Prof. Ass. Dr. Emin Krasniqi 

Ass. PhDc Liridona Mehmeti 

09.00-10.30 (L) 

A14 

  14.30-16.00 (U) 

A14 

 

O Praktika pedagogjike III (6 javë) 

Prof. ass. dr. Shqipe Avdiu-Kryeziu 

13.00-14.30 (L) 

A21 

    

O Edukim gjithëpërfshirës  

Prof. ass. dr. Fitore Malaj-Abdyli 

Ass. Nazlije Latifi 

 10.45-12.15 (L) 

A22 

  09.00-10.30 (U) 

A14 

O Didaktikë e matematikës për fëmijë 

Prof. asoc. dr. Xhevdet Thaqi 

Ass. Lulzim Latifi 

  13.00-14.30 (L) 

A26 

14.00-15.30 (U) 

B22 

  

O Interpretimi në një instrument muzikor 

Prof.ass.dr. Drita Kryeziu 

11.30-13.00 (L)    10.30-12.00 (U) 

A24 

Z Familja dhe edukimi parashkollor 

Prof.ass.dr.Mensur Neziri 

Ass. Salihe Gajtani 

 

  11.00-12.30 (L) 

10.00-10.45 (U) 

A22 

  

Z Lojëra dhe lodra 

Ligj. PhDc Blerta Hyseni 

    13.00-14.30 (L) 

15.00-15.45 (U) 

A26 

Z Psikologji e edukimit  

Prof. asoc. dr. Nerxhivane Krasniqi 

Ass. Kestrina Shabani 

   09.00-10.30 (L) 

11.00-11.45 (U) 

A22 

 

Z Fëmijët dhe mësimi në natyrë 

Prof. asoc. dr Bashkim Dalipi 

 12.15-13.45 (L) 

13.45-15.15 (U) 

Kabinet SHN 

   

Sqarim:  Studenti duhet të përcaktohet për një (1) lëndë zgjedhore.   

 

  



 

 

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Parashkollor 

Viti IV– Semestri VII 2024-2025 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

O Dramatizimi dhe shfaqjet me kukulla 

Prof,asoc.dr. Nevrije Ismaili 

Ma. Xhemal Veseli 

16.00-17.30 (U) 

A21 

 12.00-13.30 (L) 

A12 

  

O Metodologji e edukimit fizik 

Dr.sc. Avdi Pireva 

12.00-13.30 (L) 

13.30-15.00 (U) 

A22 

    

O Strategjitë e edukimit parashkollor  

Prof.ass.dr.Mensur Neziri 

Ass. Salije Gajtani 

 12.30-14.00 (U) 

A26 

  09.00-10.30 (L) 

A22 

O Vështirësitë në të nxënë 

Prof. ass. dr. Fitore Malaj-Abdyli 

Ass. Nazlije Latifi 

  15.30-17.00 (L) 

A14 

 13.30-15.00 (U) 

A21 

Z Zhvillimi profesional-karriera 

Prof. ass. dr. Arbona Xhemajli 

Ass. Salihe Gajtani 

 14.00-14.15 (L) 

A21 

  10.30-11.15 (U) 

A21 

Z Letërsi popullore 

Prof. asoc. dr. Nevrije Ismaili 

Ass. Valmira Sylejmani 

 10.30-12.00 (L) 

A14 

   

Z Gjuhë angleze për edukatorë 

Ass. Ardita Haziri-Aliu 

10.00-11.30 (L) 

A21 

09.00-10.30 (U) 

A21 

   

Z Metodat e shkrim-leximit  

Prof. asoc. dr. Merxhan Avdyli 

Ass. Valmira Sylejmani 

  10.00-11.30 (L) 

A21 

 11.15-12.00 (U) 

A21 

Sqarim:  Studenti duhet të përcaktohen për dy (2) lëndë zgjedhore.   

 

  



 

A R S I M I     F I L L O R 

 

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Fillor 

Viti II – Semestri III 2024-2025 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

O Teori e mësimit  

Prof. asoc. dr. Voglushe Kurteshi 

Ass. Nazlije Latifi 

 09.30-11.00 (L) 

A14 

14.30-16.00 (U) 

A12 

  

O Sintaksë e gjuhës shqipe 

Prof. Ass. Dr. Emin Krasniqi 

Ass. PhDc Liridona Mehmeti 

11.00-12.30 (L) 

A21 

  13.00-14.30 (U) 

A14 

 

O Psikologji e fëmijës 

Prof.asoc.dr. Nexhivane Krasniqi 

Ass. Erza Ramadani 

09.30-11.00 (U) 

A26 

  10.00-11.30 (L) 

A12 

 

O TIK në edukimin fillor  

Prof. ass. dr Kastriot Dërmaku 

13.30-15.00 (U) 

B12 

 12.30-14.00 (L) 

A14 

  

O Interpretim në një instrument muzikor 

Prof. ass. dr Drita Kryeziu 

 

 11.00-12.30 (L) 

A24 

10.30-12.00 (U) 

A24 

  

Z Edukatë shëndetësore  

Dr. sc. Luan Mustafa 

14.00-15.30 (L) 

15.30-16.15 (U) 

A14 

    

Z Shkathtësitë e komunikimit më fëmijë 

Prof. ass. dr. Mensur Neziri 

Ass. Salihe Gajtani 

 

  09.00-10.30 (L) 

A14 

09.00-09.45 (U) 

A12 

 

Z Këndimi koral 

Prof. ass. dr. Drita Kryeziu 

 13.-14.30 (L) 

A24 

 14.30-16.00 (U) 

A24 

 

Z Punë dore më modelim  

Ligj. PhDc Ahmet Ibrahimi 

 14.30-16.00 (L) 

A26 

16.00-16.15 (U) 

A26 

  

Sqarim:  Studenti duhet të përcaktohet për një (1) lëndë zgjedhore.   

  



 

 

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Fillor 

Viti III – Semestri V 2024-2025 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 
 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

O Metodologji e leximit letrar 

Prof. ass. dr. Flamur Maloku 

Ass. Valmira Sylejmani 

  10.30-12.00 (L) 

A21 

10.30-12.00 (U) 

A21 

 

O Bazat e shkencave natyrore me metodologji I 

Prof. asoc. dr. Bashkim Dalipi 

Ass. Albina Halili 

  12.00-13.30 (L) 

14.00-15.30 (U) 

Kabinet i Sh 

  

O Praktikë pedagogjike III 

Prof. ass. dr Shqipe Kryeziu 

14.30-16.00 (L) 

A21 

    

O Bazat e shkencave shoqërore 

Prof. ass. dr Sylë Ukshini 

Ass. Elmi Krasniqi 

10.00-11.30 (L) 

A21 

12.00-13.30 (U) 

A21 

   

O Didaktika e arteve figurative 

Ligj. PhDc Ahmet Ibrahimi 

11.30-13.00 (L) 

13.00-14.30 (U) 

A26 

    

Z Arsimimi gjatë gjithë jetës 

Prof. ass. dr Shqipe Kryeziu 

Ass. Belgizare Kryeziu 

   12.00-13.30 (L) 

09.00-10.30 (U) 

A22 

 

Z Edukatë estetike 

Prof. ass. dr. Flamur Maloku 

Ass. Valmira Sylejmani 

 09.00-10.30 (L) 

13.30-14.15 (U) 

A21 

   

Z Edukatë figurative  

Ligj. PhDc Blerta Hyseni 

   13.30-15.00 (L) 

15.00-15.45 (U) 

A26 

 

Sqarim:  Studenti duhet të përcaktohet për një (1) lëndë zgjedhore.   

 

  



 

 

 

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Fillor 

Viti IV – Semestri VII 2024-2025 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 
 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

O Metodologji e gjuhës shqipe 

Dr.sc Sarë Gjergji 

Ass. Valmira Sylejmani 

  13.30-15.00(L) 

12.00-13.30 (U) 

A21   

  

O Histori e letërsisë shqipe II 

Prof.asoc.dr. Merxhan Avdyli 

Ass. PhDc Rina Rasimi 

 09.00-10.30(U) 

10.30-12.00(L) 

A12 

   

O Didaktika e njohurive gjeometrike 

Prof.asoc. Xhevdet Thaqi 

Ass. Lulzim Latifi 

  09.00-10.30(L) 

10.30-12.00(U) 

A21 

  

O Bazat e shkencave natyrore me metodologji II 

Prof.asoc.dr Bashkim Dalipi 

Ass. Albina Halili 

11.00-12.30 (L) 

A13 

  13.00-14.30(U) 

A13 

 

O Psikologji e Edukimit 

Prof.asoc.dr Nerxhivane Krasniqi 

Ass. Kestrina Shabani 

09.00-10.30(U) 

A21 

  09.00-10.30(L) 

 

 

Z Vlerësimi në arsim 

Prof.ass.dr. Arbona Xhemajli 

Ass. Nazlije Latifi 

 13.00-14.30(L) 

14.30-15.15(U) 

A12 

   

Z Psikologji e personalitetit  

Prof.asoc.dr. Nerxhivane Krasniqi 

Ass. Erza Ramadani 

    11.00-12.30(L) 

10.00-10.45(U) 

A22 

Z Fëmijët dhe mësimi në natyrë 

Prof.asoc.dr. Bashkim Dalipi 

13.00-14.30(L) 

14.30-15.15(U) 

A13 

    

Z Letërsi popullore  

Prof.asoc.dr Nevrije Ismaili 

Ass. Valmira Sylejmani 

13.00-14.30(L) 

14.30-15.15(U) 

A22 

    

Sqarim:  Studenti duhet të përcaktohet për një (1) lëndë zgjedhore.   

 


